
ANEKS DO  STATUTU SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI NR 20 

IM. HARCERZY BUCHALIKÓW W RYBNIKU 

 

Uchwała nr 3/2021/2022 

Rady Pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 20 im. Harcerzy 

Buchalików w Rybniku 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły  

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) uchwala się co następuje: 

 

W Statucie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 20 im. Harcerzy 

Buchalików w Rybniku wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
W § 19 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
 

6. Na czas zawieszenia zajęć w budynku szkoły odbywa się nauka zdalna.  
     Szczegółowe zasady jej organizacji określają odrębne przepisy prawa i procedury. 
 
W § 29 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 
 
10. Koordynatorem udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom danej  
     klasy jest wychowawca klasy. 
 
W § 35 ust. 3  pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
 
6) koordynowanie udzielania uczniom swojej klasy pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, materialnej i socjalnej. 
 
W § 36 ust. 3  po punkcie 18 dodaje się punkt 19 w brzmieniu: 

 
19) udzielać pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 
 
W § 63 ust. 2  i 3 otrzymują brzmienie: 
 



2. W klasach I-III szkoły podstawowej śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z 
zachowania są  ocenami opisowymi. Ocenie zachowania podlegają następujące 
elementy obserwacji: 

1. Wypełnianie obowiązków szkolnych (zachowanie ucznia w szkole, stosunek 
do nauki, dbałość o zdrowie własne i innych) 

2. Zaangażowanie w życie klasy i szkoły (praca na rzecz klasy, pomoc 
koleżeńska, udział w konkursach, uroczystościach klasowych i szkolnych) 

3. Kultura osobista i postawa ucznia (relacje z rówieśnikami, pracownikami 
szkoły, poszanowanie mienia szkoły, otoczenia, szacunek do symboli 
narodowych) 
 

3. Ustala się następujące poziomy wymienionych wyżej zachowań dziecka oraz ich 
skróty 

1) wzorowe (W) 
2) bardzo dobre (B) 
3) dobre (D) 
4) nieodpowiednie (N) 

 
W § 65 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 
4. W celu stworzenia dodatkowej szansy wyrównania braków na miesiąc przed 
śródrocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej nauczyciele 
prowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne są obowiązani poinformować ucznia i 
jego rodziców o przewidywanej dla niego niedostatecznej ocenie śródrocznej. 
Informacja przekazywana jest w formie zawiadomienia przesłanego przez dziennik 
elektroniczny lub pisemną informację. W przypadku pisemnej informacji podpisane 
przez rodziców zawiadomienie powinno wrócić do wychowawcy klasy. W przypadku, 
gdy kontakt z rodziną jest utrudniony informacja wysyłana jest listem poleconym 
 
W § 65 ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie: 
 

7. Na 5 dni roboczych przed rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej 
nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne oraz wychowawca 
oddziału  informują ucznia i jego rodziców o przewidywanych dla niego rocznych 
ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych i przewidywanej rocznej ocenie 
klasyfikacyjnej zachowania. Przewidywane oceny należy wpisać do dziennika 
lekcyjnego w przeznaczonej do tego celu rubryce. 
 
8. Wychowawca klasy w informacji przesłanej przez e-dziennik prosi rodziców  
o zapoznanie się z wystawionymi przewidywanymi ocenami  rocznymi z zajęć 
edukacyjnych i zachowania, a w przypadku, gdy rodzic nie ma dostępu do  
e-dziennika, wszystkie przewidywane oceny roczne (z zajęć edukacyjnych  
i zachowania) wychowawca wpisuje w „wykazie przewidywanych ocen”, z którym 
uczniowie zapoznają rodziców. W takim przypadku uczniowie otrzymują wykaz w 
dwóch egzemplarzach, których odbiór potwierdzają podpisem na specjalnej liście 
przechowywanej w dokumentacji wychowawcy klasy. W przypadku nieobecności 
ucznia w tym dniu wychowawca zobowiązany jest do wysłania wykazu ocen listem 
poleconym. Uczniowie zobowiązani są następnego dnia przedstawić wychowawcy 
podpisaną przez rodziców kopię wykazu przewidywanych ocen rocznych. 
 


